
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031200248

248

Nº 49, quinta-feira, 12 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES-RS, torna público, para o conhecimento dos
interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, cujo
objeto é a aquisição de equipamentos agrícolas, conforme especificado no Edital. A data de
abertura das propostas será no dia 26/03/2020, às 14 horas. Cópias do Edital contendo
detalhes poderão ser obtidas nos sites: www.venancioaires.rs.gov.br ou
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou maiores informações pelo telefone (51) 3983-
1000.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES- RS, torna público, para o conhecimento dos
interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, cujo
objeto é a aquisição de escavadeira hidráulica, conforme especificado no Edital. A data de
abertura das propostas será no dia 27/03/2020, às 09 horas. Cópias do Edital contendo
detalhes poderão ser obtidas nos sites: www.venancioaires.rs.gov.br ou
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou maiores informações pelo fone (51) 3983-
1000.

Venâncio Aires-RS, 11 de março de 2020.
GIOVANE WICKERT

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1/2020

Concorrência Pública n° 001/2020: Pavimentação de diversas ruas com bloquetes
intertravados no perímetro urbano - Órgão gestor CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - Contrato
de financiamento FINISA nº 0530.586 - DV 07. Abertura dia 28/04/2020 às 08:30hs. Edital
em www.veracruz.rs.gov.br

GUIDO HOFF
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE LICITACAO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - SRP

O Prefeito Municipal de Viamao comunica que será realizado Pregão Eletrônico
para aquisição de medicamentos da REMUME para distribuição nas Unidades Básicas de
Saúde de Viamão, que ocorrerá dia 26/03/2020, às 09h02, conforme Edital n 013/2020, à
disposição no site www.pregaoonlinebanrisul.com

Viamão-RS, 11 de março de 2020.
VALDIR JORGE ELIAS

PREFEITURA MUNICIPAL VITÓRIA DAS MISSÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

O Município de Vitória das Missões torna público que às 08:45h, do dia 25 de
Março de 2020, na Prefeitura, realizar-se-á o Pregão nº 05/2020 Aquisição de equipamento
agrícola ( trator) conforme - convênio MAPA nº 894268/2019 Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, destinado para Secretaria Municipal de Agricultura do Município
de Vitória das Missões - RS, conforme convenio n° 857280/2017.

Edital e Maiores informações através do telefone (55) 3614-4112, 3614-4067; e-
mail: compras@pmvm.rs.gov.br, site: www.pmvm.rs.gov.br.

Vitória das Missões-RS, 9 de março de 2020.
ALDI MINETTO

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

REMARCACAO III
PROCESSO Nº 2019001315
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LEITO HOSPITALAR - TIPO FOWLER,
PARA ATENDER AS ENFERMARIAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR JORGE ELIAS MIGUEL -
HOSPITAL MUNICIPAL DA JAPUÍBA - HMJ.
DATA/LOCAL: 26/03/2020 10:00hrs - Rua Japorangra, 1700 - Japuiba - Angra dos Reis -
Departamento de Licitacoes e Compras, informacoes no local acima ou pelo Tel. (24) 3368-
6680.
RETIRADA DO EDITAL PELO SITE: No Departamento de Licitacao, mediante 01 (um) pen
drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original ou através do site
www.angra.rj.gov.br

Em 11 de março de 2020.
KATIA REGINA S. CORDEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S10 para abastecimento dos veículos
da frota da Secretaria Municipal de Saúde de Barra do Piraí. Processo Administrativo nº
34/2020, na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2020, do tipo menor preço item, que
será realizada no dia 31 de março de 2020, às 14:00 horas, na sala de licitações, maiores
informações pelo tel.: (24) 2442-5372.

Barra do Piraí-rj, 6 de março de 2020.
AILCE MALFETANO MATTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
SECSA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP

LICITAÇÃO Nº: 011/CPL-SEMUSA/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL (SRP)
P R O C ES S O : 2 0 2 5 / 2 0 2 0
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
R EA L I Z AÇ ÃO : 2 4 / 0 3 / 2 0 2 0
HORA: 09:00 hs
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO REGULAR E SOB DEMANDA DE
ÁGUA MINERAL NATURAL, PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO - RJ.
TIPO:MENOR PREÇO ITEM
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Rua Fagundes Varela, s/nº, Bairro: São Cristóvão -
Cabo Frio - RJ

horário de 10:00 às 16:00 horas ou no Portal da
Transparência.(www.saude.cabofrio.rj.gov.br)

Cabo Frio-RJ, 11 de março de 2020.
EDUARDO ANDRADE DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 21/2020

PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de
equipamentos de sonorização e Iluminação Cênica para o Centro Cultural de Cantagalo. -
VALOR: R$ 203.739,00 - DATA: 24 de março de 2020 - HORA: 09:00 - LOCAL: Rua Vereador

Francisco Eugênio Vieira, nº 300, salas 101 e 103, Centro, Cantagalo/RJ. O Edital encontrar-
se-á à disposição dos interessados, para consulta e/ou retirada, a partir do dia 12/03/2020,
das 12h às 17h, no endereço supracitado e no site da Prefeitura de Cantagalo:
www.cantagalo.rj.gov.br/licitacoes/aviso.

Cantagalo-RJ, 6 de março de 2020.
CARLOS ALEXANDRE MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O Ordenador das despesas da Secretaria Municipal de Obras Habitação e
Infraestrutura, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, seguindo o disposto na
Instrução Normativa do SCII nº 001.2017, em conformidade com o disposto na Lei
8.666/93, HOMOLOGA este procedimento licitatório, nos termos da TOMADA DE P R EÇO S
Nº0002/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04999/2019, Contratação de empresa para
Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares em diversas localidades, pertencentes ao
Município de Carmo/RJ, conforme Projeto Básico, sendo a dotação orçamentária Nº
0600.1545100181.1054490.51.00-03/160, ADJUDICANDO o objeto do certame à empresa
ANGULAR CONSTRUÇÕES LTDA - ME, no menor preço global de R$
425.008,05(quatrocentos e vinte e cinco mil, oito reais e cinco centavos).

Carmo-RJ, 10 de março de 2020.
RENATO DA SILVA AMARANTE

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUNA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

Processo n° 4549-S/2019
PREGÃO PRESENCIAL - AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE SANITÁRIO, A FIM DE
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EMENDA
39215.827000/1177-12. Data e horário para entrega dos Documentos e Proposta
Comercial: 31/03/2020, às 09:00 horas. Estimativa: R$ 211.500,00. O Edital poderá ser
adquirido no endereço abaixo, no horário de 09:00h às 15:00 horas, de 2ª a 6ª feira,
exceto feriados no Município de Itaperuna, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento
em papel timbrado da empresa, entrega de 01 (uma) Resma de Papel A4 e disponibilização
de mídia digital (Pendrive) para fornecimento da cópia do edital em formato digital ou pelo
site www.saudeitaperuna.rj.gov.br.
Local de retirada do edital: Rua 10 de Maio, 772, Centro, Itaperuna.
Telefone para contato: (22) 3824-3386.

Itaperuna-RJ, 11 de março de 2020.
LUCIANA MUNIZ DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
AVISO DE ALTERAÇÃO Nº 2/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020 (SEMINF/SEMAOB)
Remarcação

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 03, torna público, para
conhecimento dos interessados, visando atender parcialmente ao pedido de impugnação
002 e ao pedido de esclarecimento 003, adotando as seguintes providências, em forma de
ERRATA: Itens modificados no edital: 4.3.1 e 12.1.2.4; Anexos modificados no edital: V e X.

Torna público também que fica remarcado para o dia 30 de março de
2020, às 10:00h, na sala de Licitações, sito à Av. Presidente Feliciano Sodré, 534,
subsolo, Centro na cidade de Macaé/RJ, o PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020
(SEMINF/SEMAOB) do tipo MENOR PREÇO POR GLOBAL, de acordo com as Leis
em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis
para download no site do Município de Macaé (www.macae.rj.gov.br). O edital
também estará disponível na Coordenadoria Geral de Licitações -
SEMINF/SEMAOB, situada na Secretaria Municipal Adjunta de Obras e a retirada
será através de pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ, de segunda a
sexta-feira, tel. contato (22) 2757-6027.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de locação de grupo gerador a diesel, com suporte técnico,
combustível, instalação e desinstalação dos cabos no Município de Macaé - RJ,
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Serviços
Públicos.

Macaé-RJ, 11 de março de 2020.
GUSTAVO LIMA VALLADÃO

Coordenador Geral de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-12T00:08:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




